
 

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, 410 02 Lovosice, Ústecký kraj, Česká republika 
tel: +420 778 460 037, mail: gymlovo@gymlovo.cz, internet: www.gymlovo.cz, IČ: 46773720, číslo účtu: 161425456 / 0300 

 

 

 
Souhlas s činností školního psychologa 

 
Činnost školního psychologa ve škole je samostatná poradenská činnost, která není přímou součástí vzdělávací činnosti školy. 
Jedná se o komplexní službu žákům, jejich rodičům a pedagogům, která vychází ze standardních činností vymezených ve vyhlášce 
č. 72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních a z koncepce školního 
poradenského pracoviště školy.  
 
Zákonní zástupci udělují, v souladu se zákonem č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů  
 

generální souhlas s činností školního psychologa případně  
 

individuální souhlas s činností školního psychologa (pro individuální konzultace) 
 
 

Generální souhlas zákonných zástupců s činností školního psychologa 
 

Zákonní zástupci, kteří souhlasí s tím, že školní psycholog ve škole působí, generální souhlas podepíší, a tím souhlasí, aby školní 
psycholog:   
 
• spolupracoval s učiteli při vyhledávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a nadaných žáků  

• podílel se na třídnických hodinách ve spolupráci s třídním učitelem 

• poskytl úvodní poradenskou konzultaci dítěti, které ho samo vyhledá 

• spoluvytvářel podmínky k maximálnímu využití potenciálu dítěte 

• prováděl opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole 

 

JMÉNO ŽÁKA:  _____________________________________ 

JMÉNO ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE _____________________________________ 

 

Podpis zákonného zástupce 

_______________________________ 

 

Pozn. v naléhavých ohrožujících situacích může školní psycholog bezprostředně poskytnout krizovou intervenci, a to i bez 
souhlasu zákonného zástupce. Na souhlasu zákonného zástupce není třeba trvat též v případě některých činností realizovaných 
hromadně, které nezasahují do osobní sféry žáka (např. anonymní dotazníkové šetření) a hromadných činností, které se týkají 
řešení aktuálních závažných problémů třídních kolektivů a směřují k naplňování § 29 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školského 
zákona. 

mailto:gymlovo@gymlovo.cz
http://www.gymlovo.cz/

